1

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

ADITIVO 005/2018 AO EDITAL 002/2018 (GUARDA MUNICIPAL)

O MUNICÍPIO DE VIANA - ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Florentino

Ávidos, nº 01, Centro - CEP: 73760-000, Espírito Santo, neste ato representado pelo Excelentíssimo

Prefeito Municipal, Senhor Gilson Daniel Batista, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o disposto no artigo 37, torna público o 5º ADITIVO ao EDITAL 002/2018.

CONSIDERANDO, o princípio da publicidade norteador da administração pública, que

implica na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO, o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

Artigo 1º - Fica RETIFICADO O CAPÍTULO X – EXAMES MÉDICOS ITEM 10.7.

Onde se lê:

h) Exame Odontológico (deverá ser realizado no HPM com agendamento prévio);

Leia-se:

h) Exame Odontológico que o candidato deverá providenciar às suas expensas, podendo ser

realizado em qualquer órgão público ou entidade privada de livre escolha do candidato.

Artigo 2º Permanecem inalterados os demais itens constantes o Edital 002/2018.

Viana - ES, 18 de junho de 2019.

Gilson Daniel Batista

Prefeito Municipal